
 

 

AKRAN ZORBALIĞI NEDİR? 

Zorbalığa maruz kalmış ya da riskli grupta bulunan çocukların siz ebeveynlerine 

öneriler sunmadan önce hep birlikte akran zorbalığının ne demek olduğuna bir 

bakalım. Akran zorbalığı; bir öğrencinin bir ya da birden fazla öğrenci tarafından 

tekrar eden biçimde olumsuz davranışlara (fiziksel, psikolojik veya sözel) maruz 

kalmasıdır. Özellikle içe kapanık, ürkek, kaygılı, hassas yetiştirilmiş, genellikle 

fazla arkadaşı olmayan; hayır diyebilme, kendini ifade edebilme, uygun 

kişilerden yardım isteyebilme gibi sosyal becerilerden yoksun çocuklar akran 

zorbalığına maruz kalmaktadır. Zorbalığa maruz kalan çocuklarda içe kapanma, 

alt ıslatma, korku, kaygı, akademik başarıda düşüş, yeme ve uyku bozuklukları 

gibi belirtiler görülür. Ebeveynler için aslında bu durumlar sinyal ve yardım 

isteği niteliğinde ipuçları olarak görülmelidir 

Zorba veya zorbalığa maruz kalmış öğrenci aileleri; çocuklarının ne 

hissettiklerini anlamalı, duygularını ifade edebilmesine imkan tanımalı ve 

durumu tartışarak çocuk üzerinde suçluluk duygusu oluşturmak yerine onlarla 

empati kurabilmeli, anlaşıldıklarını hissettirmelilerdir. Ailelerin belirli aralıklarla 

okulda çocuklarını üzen, kızdıran arkadaşlarının olup olmadığını kontrol 

etmeleri; zorbalık meydana gelmişse nerede, ne zaman, nasıl ve kim/kimler 

tarafından yapıldığını öğrenmesi ve konuyu takip etmesi gerekmektedir. Çocuğu 

zorbalığa maruz kalmış ebeveynler öncelikle korku ve kaygılarını çocuğa 

yansıtmadan sakin bir şekilde, dikkatle çocuğunu dinlemelidir. Nasıl ya da 

kimlerden yardım alınabileceğini düşünmeli, okul ile iş birliği yapılmalıdır. İmkan 

varsa okul dışı uzmanlardan da destek alarak sorunun çözümü için işbirliğine 

açık olunması gerekmektedir. 

 

 

                                  



 

 

 

Aile çocuğun yetiştirilmesinde, eğitilmesinde, olumlu davranış geliştirmesinde 

en önemli unsurdur. Çocuklar arasında sıklıkla görülen akran zorbalığı 

davranışına çocuğun maruz kalması ya da zorbalık yapan tarafta yer almasına 

ebeveynlerin davranış ve tutumları yol açabilmektedir. Eğer evde güçlünün 

güçsüzü fiziksel ya da sözel olarak ezdiği bir ortam varsa çocukların da bu 

davranışları göstermeleri kaçınılmaz olacaktır. Aile içindeki ilişkiler şefkat ve 

sorumluluk duygusuna dayanmalıdır; ailede şiddete, zorbalığa izin vermeyen bir 

yapı olmalı ve bunun için de eşlerin birbirlerine saygılı ve değer veren biçimde 

davranması gerekmektedir. 

Zorbalık davranışının ortaya çıkmaması ve sürdürülmesinin engellenmesi için 

ebeveynlere bazı öneriler: 

➢ Belli zaman dilimleri içerisinde çocuklara, onları üzen veya kızdıran 

arkadaşları olup olmadığı ve bu durumun nasıl gerçekleştiği sorulmalıdır. 

➢ Çocuğu zorbalığa maruz kalan ya da zorbalık davranışı yapan aile, çocuğu 

dikkatlice dinlemeli, ona nasıl yarım edebileceği üzerinde düşünmeli ve 

okul ile işbirliği yapmalıdır 

➢ Küçük çocuklar kendilerine zorbalık uygulayan çocukların daha güçlü, 

bilgili, başarılı, beğenilen çocuklar olduğunu düşünme eğilimindedirler. 

Bu nedenle eşitlik kavramının altını çizmek, zorbalık yapan çocuğun 

ondan hiçbir farkının olmadığını vurgulamak önemlidir 

➢ Ebeveyn çocuğun akran ilişkilerini izlemeli, onun başka çocuklara karşı 

acımasız davranışlarını gözlemlediğinde bu durum üzerinde durmalıdır. 

➢ Zorba ve kurban olan öğrencilerin aileleri durumu tartışmak yerine 

işbirliği içine girip çocukların duygularını ve hissettiklerini anlamaya 

çalışmalıdır 

➢ Zorbalığa uğrayan çocuğunuz için yapacaklarınız ona bütün hayatı 

boyunca haksızlık karşısında takınacağı tutumu öğretecektir. Haksızlığa 

uğradığında sessiz kalıp durumu kabul mü edeceğini yoksa haklarını mı 

savunacağını; çocuk, anne babasının tepkilerini gözlemleyerek 

benimseyecektir 
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